
Verze 1 Evakuační plán Fakultní nemocnice Olomouc 
(směrnice č. Sm-G026, 2. vydání ze dne 15. 8. 2024) 

 

Příloha č. 1 Sm-G026-1  

1/1 

Postup řídícího evakuace při vyhlášení a řízení evakuace   

 

1. INFORMUJTE:   

 telefonní ústřednu  – 1150 

o popište situaci;  

o upozorněte telefonní ústřednu na nutnost vyrozumění sousedních pracovišť XXX a 
zda požadujete posily a transportní prostředky z XXX; 

o vyčkejte na zpětné ověření z telefonní ústředny u telefonu; 

 svého nadřízeného vedoucího zaměstnance; 

 veškerý personál pracoviště: 

o o situaci,  

o o telefonním kontaktu, ze kterého budete řídit evakuaci. 
 

2. VYDEJTE ÚKOLY: 

 třídění pacientů k odsunu (pořadí pacientů je zpravidla následující: nejprve chodící, pak na 
sedačkách, naposledy na lůžku) provede lékař (pokud není, tak sestra vykonávající službu) … 

 transportní prostředky připraví … 

 zdravotnickou dokumentaci pacientů připraví … 

 určuji shromaždiště v prostoru … (viz případně vydaný Požární evakuační plán) a pověřená 
osoba na shromaždišti bude … 

 kontrolu a záznam do Přehledu evakuovaných osob provede … 

 kontrolu a záznam do Soupisu evakuovaného majetku provede … 

 zahajujeme evakuaci (pacienty doprovází zaměstnanci až na určené místo shromáždění). 
 

3. PO PŘÍJEZDU JEDNOTEK IZS: 

 předejte řízení evakuace veliteli zásahu HZS, případně PČR, nahlaste celkový počet 
evakuovaných osob a místo, kde se v danou chvíli nacházejí, pokud je požadován, poskytněte 
jmenný seznam; 

 popište, co se všechno událo a co je nutné evakuovat; 

 stále buďte na příjmu a v kontaktu s velitelem zásahu HZS nebo PČR. 
 

4. PŘESUŇTE SE NA SHROMAŽDIŠTĚ: 

 proveďte důslednou kontrolu evakuovaných pacientů, personálu a majetku; 

 odesílejte pacienty dle aktuální situace na určená místa jiných pracovišť v rámci FNOL, popř. 
mimo FNOL do cílových pracovišť pro hospitalizované pacienty; 

 vydejte přesné úkoly ke střežení objektu nebo majetku přivolané Ostraze FNOL; 

 po ukončení evakuace předejte oba dokumenty (Fm-G026-OSOBY-001 a Fm-G026-
MAJETEK-001), pokud s nimi již nepotřebuje v souvislosti s provedenou evakuací dále 
pracovat, na Odbor bezpečnosti a krizového řízení k zajištění vyhodnocení MU a evakuace. 

Neří
ze

ná
 ko

pie




